UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Số:          /SGDĐT-TCCB

    V/v triển khai thực hiện Nghị định

   số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023

của Chính phủ quy định về tinh giản

biên chế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2023

               Kính gửi: Các ông (bà)

                          - Phó Giám đốc Sở;

                                          - Trưởng phòng cơ quan Sở;

          - Hiệu trưởng trường THPT công lập;

          - Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở;

Thực hiện Công văn số 1646/UBND-SKSTTHC ngày 12/7/2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện Nghị định số 29/2023/NĐ-

CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các ông (bà) Lãnh đạo Sở, Lãnh đạo

phòng, Hiệu trưởng trường THPT công lập, Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Quán triệt, tuyên truyền đầy đủ các nội dung về tinh giản biên chế theo

quy định tại Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ quy

định về tinh giản biên chế tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

các đối tượng khác thuộc thẩm quyền quản lý của đơn vị.

2. Thực hiện các nội dung quy định tại Điều 12 Nghị định số 29/2023/NĐ-CP.

3. Lập danh sách đối tượng tinh giản biên chế và dự toán số tiền trợ cấp cho

từng đối tượng tinh giản biên chế  của đơn vị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo, cụ

thể:

-  Đợt 1: Trước ngày 15/10 của năm trước liền kề năm thực hiện để thực

hiện tinh giản biên chế 06 tháng đầu năm (có thời gian nghỉ tinh giản từ tháng

01 đến tháng 6);

-  Đợt 2: Trước ngày 01/3 của năm thực hiện để thực hiện tinh giản biên

chế 06 tháng cuối năm (có thời gian nghỉ tinh giản từ tháng 7 đến tháng 12).

Sau thời gian trên, nếu đơn vị không gửi danh sách đối tượng tinh giản

biên chế thì không xem xét giải quyết. Trường hợp thực sự cần thiết phát sinh

đột xuất (để giải quyết dôi dư do sắp xếp lại tổ chức bộ máy, nhân sự), để nghị

đơn vị gửi về Sở tổng hợp báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố (qua Sở

Nội vụ) để thực hiện ngoài 02 đợt định kỳ nêu trên.

Trong quá trình triển khai, thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng

mắc, đề nghị đơn vị gửi về Phòng Tổ chức Cán bộ Sở để tổng hợp, báo cáo cấp

có thẩm quyền.

 (Gửi kèm theo Công văn số 1646/UBND-KSTTHC)./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2023-07-14T06:27:47+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-14T09:13:54+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-14T09:13:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-14T09:13:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-14T09:13:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!